
BEKÖSZÖNTO
2016. Január

A SIKLÓSI KATOLIKUS PLÉBÁNIA TÁJÉKOZTATÓJA

21.ÉVFOLYAM 01. SZÁM

Colette-Marie kármelita nővér írása 4. rész

Télen, februárban a mandulafák virágoztak elsőként, sokszor még mindent hó borított. 
Gyönyörű volt. Báthory László atya, aki annakidején a Szent Ágoston templom plébánosa volt, 
mindig megkérdezte, virágzanak-e már a mandulafák „a hegyen”? Elég gyakran jött misézni a 
Kármelbe, ünnepnapokon pedig gyönyörűen énekelt.
Hadd meséljem el egyik legkedvesebb emlékemet. Egyszer egyedül maradtam idős 
nővéreinkkel a kolostorban. Elküldtük a fiatal nővéreket néhány napra az „Unitas” találkozóra. 
Marie-Elisabeth nővér és Mirjam nővér Pestre mentek ügyeket intézni. Összesen öten 
maradtunk a kolostorban. Akkor úgy döntöttünk, hogy beszélgetünk az étkezés közben. És 
lassan, mert már jól ismertek, és a bizalom légköre alakult ki közöttünk, sokat meséltek 
nekem az elmúlt 40 évről, amikor majdnem titokban kellett megélni a szerzetesi életet. 
Meséltek a rendőrről, aki minden este 8 órakor várta, és megszámolta őket a kijáratnál, a 
Tettye utcában: nem volt szabad többen lenniük, mint az előző napon, nem lehetett új 
nővéreket bevonni az életükbe, mert akkor letartoztatták volna őket… Amikor késett a 
jóember, a nővérek megvárták, hogy ne kerüljön kínos helyzetbe az elöljárói előtt. Elmesélték 
a kihallgatásokat is, amelyekre egyénként kényszerítették őket, a beépített embereket, akik 
sajnos majdnem mindenütt előfordultak, akár a szemináriumokban, akár még a családokon 
belül is. Meséltek a lelkigyakorlatokról, amelyeket Püspökszentlászlón, Vácz Jenő atya idején 
végeztek. Mondták, hogy milyen jó volt Hosszúheténytől Püspökszentlászlóig elgyalogolni, és 
így kezdeni a lelkigyakorlatot. Meséltek a „virágnyelvről”, amelyen a levelezésben 
kommunikáltak maguk között. Meséltek a vasárnapi kirándulásaikról a Mecsekben, meséltek 
II. János Pál pápa látogatásáról Pécsett. Milyen megtisztelő szolgálatot kértek tőlük, amikor 
virrasztaniuk kellett az Oltáriszentség előtt, illetve a konszekrált ostyákkal telt cibóriumok 
mellett, amelyeket előre készítettek a papok, mert lehetetlen volt tudni hány ezer ember fog 
részt venni az ünnepélyes misén a pogányi repülőtéren. Általában nem beszéltek a 
kommunizmus alatt elszenvedett dolgokról, akkor látva az irántam való bizalmukat 
megértettem, hogy valóban egy lettem közülük, hogy befogadtak. Gyakran ismételték, 
ismételtük nevetve az egyik ígéretemet, hogy 100 évig fogok velük maradni!
Kezdtük a könyveket is összegyűjteni, amiket a nővérek magukkal hoztak. Nagyon szerény 
könyvekről volt szó, a legtöbbet Bécsben, az OMC [Opus Mystici Corporis] Kiadó adta ki, 
nagyon sűrűn írt szöveggel, látszott, hogy kevés pénzzel rendelkeztek, akik kiadták ezeket a 
lelki könyveket. Elég sok legépelt lelkigyakorlatot is találtam. A nővéreink indigóval gépelték 
az előadások szövegeit. Az alapítástól kezdve így tettek, sok-sok doboz volt tele ilyen 
dokumentumokkal. Ezek nem vesztek el a 40 év alatt, mert a Mindenszentek templom 
karzatán maradtak. Mennyire megrendültem, amikor Marton Marcell atya 1950. júniusában 

                                                                                                                                                                     



BEKÖSZÖNTO

tartott előadásának végén felfedeztem egy rövid, kézzel írott egyszerű kis mondatot: „Tegnapelőtt 
elvitték a nővéreinket és nem tudjuk, hol vannak”. Az előadásában Marcell atya sorra vette az ostya 
tulajdonságait: az ostya fehér, kicsi, könnyű, kerek, majd elmagyarázta ezeknek a jelzőknek a lelki 
értelmét. Az Úr készítette fel a nővéreinket ezzel a tanítással a nagy megpróbáltatásokra. Az 
ávósok Tiszaújfalura vitték őket, 1950. június 9-én, a bencés kolostorba, letartoztatták őket a 
bencés nővérekkel együtt. Útközben az egyik karakán kármelita nővér azt mondta a fiatal 
ávósoknak, hogy nagy bűnt követtek el most, amikor ártatlan személyeket letartóztattak… Az 
ávósok nem válaszoltak. 
Meg vagyunk győződve, hogy nővéreink erős kitartása volt az egyik legfontosabb forrás, mely 
lehetséges tette a közösség újra felvirágzását a rendszerváltás után. Mert valóban megfiatalodott, 
kivirágzott: egymás után öltöztek be a fiatalok, majd tették le az első fogadalmukat. Mirjam nővér 
örökfogadalmára 1996. október 19-én került sor. A Mindenszentek templom zsúfolásig megtelt. 
Több mint 400 hívő volt jelen. Kiszámoltam, 46 év óta ez volt az első örökfogadalom. A Kármel 
feltámadt.
1998 kezdetén új trauma sújtotta a közösséget: Marie-Elisabeth nővér súlyosan megbetegedett, 
rákos lett. Hihetetlen lelki erővel küzdött a betegség ellen a közösségért, nem akarta, hogy 
Franciaországban kezeljék, mert velünk akart maradni mindvégig. Így is volt 15 hónapig, addig a 
Jó Pásztor vasárnapig, amelyen az Úr magához szólította. A húsvéti misztériumban 
elválaszthatatlan a szenvedés és az öröm. Ennek a misztériumnak egyik szimbólumát találom meg 
abban a diszkét, gyönyörű, mondhatjuk mennyei mosolyban, amely Marie-Elisabeth nővér arcán 
kirajzolódott közvetlenül a halál pillanata után. Közösségünk nap mint nap ebből a misztériumból 
él. Azóta 2002-ben ideköltöztünk Magyarszékre, és az új kápolna felszentelése pontosan 5 évre 
Marie-Elisabeth nővér halála után, 2004. április 18-án volt.

Mit hozhat egy új esztendő az életünkben?
Az év elején szükségszerűen úgy érezzük, hogy új lehetőséget kapunk. S hogy miben rejlik ez 
az új lehetőség? Abban, hogy Isten nem vonja meg kegyelmét és áldását az övéitől. Egy új 
esztendőhöz úgy kezdünk hozzá, hogy még nem tudjuk, annak egyes napjain mi fog történni. 
Nem tudjuk, hogy az egyes helyzetekben hogyan viselkedünk majd, és hogyan tudunk 
helytállni. Egyetlen dolgot tudunk: hogy Isten a maga állhatatosságával, hűségével és 
irgalmával már most mellettünk van.
2016. november 30-ig tart az irgalmasság szentéve.Dönthetek, hogy a számtalan nyitott kapu, 
ajtó közül melyiken lépek be és melyiken nem, valamint abban, hogy melyik ajtón zörgetek 
bebocsátást kérve. És döntés születik már a szándékomban is: vajon be akarok-e lépni? Ha 
pedig beléptem, további döntés, hogy teljes valómat átviszem-e az egyik oldalról a másikra, 
vagy csak egy részt önmagamból.

Mi lehet a szerepe az újévi fogadalmaknak?
A fogadalmakban mindig benne van a jó szándék, valóban akarjuk a változást. Ami viszont 
nagyon sokszor hiányzik a fogadalmak mögül, az a konkrtétum. Változni szeretnék, szeretnék 
jobb lenni. Ez eddig rendben van, de miben szeretnék változni? És azt hogyan fogom elérni? 
Szeretnék türelmesebb lenni. Jó, de tudnom kell, hogy mikor nem vagyok türelmes?
Amíg ezeket egészen világosan nem fogalmazom meg, és nem jelölök ki magamnak 
meghatározott cselekvést, addig a fogadalmak szép díszek ugyan, de nem segítik az életem 
alakulását. Egyedül akkor van esélyem a változásra, ha a jó szándék és az elhatározás mellé 
valódi tett társul.

Amikor boldog új évet kívánunk egymásnak, valójában mire gondolhatunk?
Amikor Jézus a boldogságról beszél, akkor nem a wellnesről, nem a jólétről beszél, hanem 
olyanokat mond, hogy boldogok a lélekben szegények, boldogok, akik üldözést szenvednek, 
boldogok, akiket üldöznek az igazságért, boldogok a sírók. Mi azt a boldogságot tartjuk szem 
előtt, amely a teljes emberé, az ember minden vágyával, érzelmével, tudásával és akaratával 
együtt: az emberi élet egészének boldogságát.

Forrás: Pécsi Egyházmegye

Újévi fogadalmak és a boldogság:
beszélgetés Udvardy György pécsi megyéspüspökkel

A pécsi egyházmegye médiaműhelye rövid, újévi videó-interjút
készített Udvardy György főpásztorral. Ebből idézünk.
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Iskolai híreink

December 6.: Szent Miklós napján hozzánk is megérkezett a jeles püspök egyik 
követe , akit az alsósok műsorral köszöntöttek. Természetesen nem maradt el az 
ajándék sem ,amelynek a gyerekek nagyon örültek.

December 12. : Zenés áhítat a Máriagyűdi Bazilikában
A diákjaink zenés áhítatot tartottak december 12-én, szombaton a Máriagyűdi 
Bazilikában az ötórás szentmise előtt, és december 13-án vasárnap a siklósi katolikus 
templomban a fél kilenckor kezdődő szentmise keretében. Az áhítaton - advent 3. 
vasárnapjának megfelelő imádságok keretében - Haydn és Kodály darabok mellett taizéi 
dallamok szólaltak meg. Az áhítat fő üzenete az volt, hogy örüljünk az Úr közeli 
érkezésének, de még van idő dolgaink rendezésére az elménkben és a szívünkben.

                                                     
  

December 16.: Az egyházasharaszti óvoda apróságai látogattak el az iskolába . 
Megnézték a 4. osztály karácsonyi műsorát, kicsit ismerkedtek az alsó tagozatos 
gyerekekkel, a tanító nénikkel, az iskola hangulatával.
 
December 17. : „Szentimrés” beszélgetések
A harmadik alkalommal Sümegi József diakónus, egyházmegyei tanfelügyelő tartott 
előadást A keresztény pedagógus címmel .

December 18. : Az iskolai közös karácsonyunk napja volt szentmisével , együtt 
ünnepléssel , műsorral .

Sport: A FOBMSZ által rendezett megyei erőemelő bajnokságon súlycsoportjában 
Szalai István 1., Jovánovics Zsolt 3., Petrovics Tamás 4. helyezést ért el. 

Zenés adventi áhítatot tartottak a siklósi iskola diákjai

2015. december 14. hétfő 14:45
A helyi katolikus iskola diákjai zenés adventi áhítatot tartottak december 12-én szombaton a 
máriagyűdi bazilikában és december 13-án vasárnap a siklósi katolikus templomban.

 

„Már közel az Úr érkezése!” mottóval december 12-én a 17 órai szentmise előtt 
Máriagyűdön, Siklóson pedig december 13-án a fél 9-kor kezdődő szentmise keretében 
tartottak adventi zenés áhítatot a helyi Szent Imre Katolikus Általános Iskola és Előkészítő 
Szakiskola növendékei.
Az áhítaton a harmadik adventi vasárnap liturgiájához kapcsolódó imádságok keretében 
Haydn- és Kodály-darabok, valamint taizéi dallamok szólaltak meg. Az áhítat fő üzenete 
volt, hogy örüljünk, mert közel az Úr érkezése – addig azonban van még időnk dolgaink 
rendezésére az elménkben és a szívünkben egyaránt.

Forrás és fotó: Pécsi Egyházmegye
Magyar Kurír
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A Siklósi Római Katolikus Plébánia kiadványa. Kereskedelmi forgalomba nem kerül.
Felelős szerkesztő: Dohány Zoltán - plébános  www.siklosiplebania.hu

Január 2. Szombat        

Január 3. Szombat         

Január 4. Hétf�               

Január 6. Szerda          

Január 7. Csütörtök        

Január 8. Péntek           

Január 10. Vasárnap       

Január 13. Szerda              
Január 16. Szombat           

Január 17. Vasárnap          
Január 21.Csütörtök          

Január 27. Szerda               
Január 30. Szombat            

Január 31. Vasárnap          

14 óra Imaóra a templomban
15 óra Szentmise a fatimai Sz�zanya tiszteletére.
A szentmise után agapé a sekrestyében.
15 óra Szentmise Kisharsányban.
16 óra 30 perc Rózsafüzér titokcsere és szentségimádás a templomban.
19 óra A Katekumen csoport találkozója a plébánián.
Vízkereszt Parancsolt Ünnepe
8 óra 30 perc  Szentmise a  Szent Imre Katolikus Iskola tanárainak és 
diákjainak részvételével.
18 óra Esti Ünnepi Szentmise.
6 óra  Szentmise az Oltáriszentség tiszteletére.
24 órás szentségimádás a templomban.
6 óra Litánia és szentségbetétel a templomban.
18 óra Szentmise a rózsafüzér társulat él� és elhunyt tagjaiért.
15 óra 15 perc Vasárnapi iskola a plébánián.
16 óra Gyerekmise a templomban.
18 óra 45 perc Bibliaóra a plébánián.
13 óra Hittanosok gyerekfarsangja a Katolikus Iskolában.
15 óra  Malenkij robot megemlékezés a katolikus templomban.
15 óra Szentmise Nagytótfaluban.
18 óra 45 perc Filmklub a plébánián.
18 óra 45 perc Bibliaóra a plébánián.
10 órától-12 óráig  Nikodémus órája  a templomban. 
Csibi Imre mágocsi esperes-plébános úr lesz a vendégünk.
15 óra 30 perc Imaóra a templomban.
15 óra Szentmise Kistapolcán.

JANUÁRI
IMASZÁNDÉKOK

Egyetemes: Hogy a különböző vallású férfiak és nők közötti őszinte párbeszéd a 
béke és az igazságosság gyümölcsét teremje.

Evangelizációs szándék: Hogy a párbeszéd és a felebaráti szeretet által, a 
Szentlélek kegyelmével megszűnjék a keresztények közötti szakadás.


